Cap. 42.
Quæ in
secunda ora-
tione Cæsar
alloquitur.

Cap. 43.

Cap. 44.
Murati, pœ-
nas uelut in
se poscunt.

Ipsi seditio-
sus puniunt.

Et ab eadem sententiâ Seneca quinto De Beneficijs scripsit, Marium à caligâ ad consulatum peruenisse: id est ab infimis ordinibus. Item Plinius lib. VII. Ventidium inopem iuuentam in militari caligâ tolerasse. Quamquam non abnuam, quin caligæ digniorum etiam militum: sed cum discrimine, puta aureis argenteis uel clauis distinctæ. Vnde cum additione Speculatoria caliga, apud Sueton. & Tertullianum.

173. QVOD NOMEN HVIC COETUI DABO?] Imitatum uidetur ex oratione Scipionis apud Liuium, pariter in seditione militari. lib. XXVIII. Quos nec quo nomine quidem appellare debeam, scio. ciues? qui à patriâ uestrâ descistis. milites? qui imperium auspiciūque abnuistis, sacramenti religionem rupiſtis.

174. VERBO VNO COMPESCVIT.] Plutarchus, Dio, Suetonius, & Lucanus,

— discedite castris,

Tradite nostra uiris ignaui signa Quirites.

175. ILLA SIGNIS A TIB.] Apparet religionem aliquam fuisse in militiâ ordiendâ. Credo autem hanc primam legionem conscriptam, post cladem Vari.

176. VT BELGARVM ISTVD DECVS SIT.] Gloriamur Belgæ. Nos iam olim Cæsar's testimonio, omnium Gallorum fortissimi: nos nunc Germanici, idonei & ualidi subuenire Romano nomini, comprimere Germaniæ populos. Nos * Ciuiliſ uoce, Gallorum robur. Præclara ista, at non illud.

Πάλιν ποτ' ἤσαν ἀλιμιοι Μιλήσιοι.

Olim fuere strenui Milesij.

177. TVA PATER DRVSE IMAGO.] Cur imaginis mentio? Suspicio huius Drusi inter signa imaginem cultam: quia eo duce res pulcherrime gesta. Nec enim solæ Imp. imagines habebantur innixæ signis, sed & aliorum quos Imperator sibi uelut æquabat. Sueton. Tiberio: Quædam munera Syriacis legionibus dedit, quod solæ nullam Seiani imaginem inter signa coluissent. Hanc igitur præsentem intuens, ista pronuntiat filius.

178. STABANT PRO CONCIONE.] Exemplum, nisi fallor, primum animaduersionis à milite ipso usurpatæ, quod hodie in nostrâ militiâ uulgò obtinet. Ammianus tamen id recensuit, quasi ex more prisco, lib. XXIX. Cum inuenisset eos exercitu circum-

* Verba Taciti uide IV. Hist.

C cum.

Cæsar inde
per artem eos
seuergit:

Nouosq;
Centuriones
sufficit

Cap. 45.
Sed dua ad-
huc legiones
turbida apud
Vetera.

In eas vis
paratur.

Cap. 46.
Romani con-
sternati his
nuntijs:

Tiberium
culpant, qui
ipse non oc-
currat.

Sed illa vul-
pes sedē im-
perij premis.

Cap. 47.
* Immotus.

Et iter simu-
lat, non som-
niat.

Cap. 48.
Interea Ger-
manicus mi-
nis & terro-
re rem confi-
ciit.